
Buletini i Posaçëm Nr. 9 datë 21 Janar 2021                                     Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           53/112  

 

5 
“ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” sh.p.k.  & 

“HGH Engineering” sh.p.k. 
8,797,362 91 

6 
“A&E Engineering” sh.p.k. & “SON Engineering & 

Construction” sh.p.k. 
8,797,362 89 

7 “ABKONS” sh.p.k & “Taulant” sh.p.k. 8,797,362 89 

8 
“INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p. k, & “STUDIO-
REBUS” sh.p.k. 

8,797,362 89 

9 
UTS 01" sh.p. k & “X-PLAN STUDIO” sh.p.k.  & 

"SARP & LAB" sh.p.k.   
9,700,890 88 

10 
“C.E.C Group” sh.p.k.   & “ELBA” sh.p.k. & “MF 

Invest Group” sh.p.k, 
8,797,362 85 

11 
“Engineering Consulting Group” sh.p.k.  & “Geosat 

Group” sh.p.k.& “Go - Green Studio” sh.p.k, 
9,700,890 85 

12 
“J&F ARCHITECTURAL DESIGNER" sh.p.k, NUIS 

K91423504D, & “STUDIO SERVICES " K - SA"” 

sh.p.k. NUIS L71305518R 
10,604,418 83 

13 “Atelier 4” sh.p.k. NUIS K31812012H 10,604,418 58 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  
Nuk ka te skualifikuar. 

 * * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë: 
Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “INFRATECH" sh.p.k, NUIS K91628001D, me adresë: Rruga 
Besim Imami, pallati 12- katesh, kati i 2-te, nr.13, Tiranë, përfaqësuar nga znj. Filjana Veizaj, 
Administrator, & “AGI KONS” sh.p.k. NUIS K21622001M, me adresë: Farke SELITE Kodra e 

Diellit II, Godine e kombinuar 4 kat+ 1 kat nentoke, nr. pasurie 51/159, Tiranë, përfaqësuar nga Z. 
Alban Çinari, Administrator, & “ARKIMADE " sh.p.k.  NUIS L01906030A, me adresë: Rruga Himë 

Kolli, Ndertesa Nr.24, Hyrja Nr.9, Ap.14, Tirane, përfaqësuar nga Znj. Iva Mëzezi, se oferta e 
paraqitur nga ana juaj në vlerën 8,797,362 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 94 pikë, është identifikuar 
si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 
15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim.  
Ankesa, Jo. 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për:  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “C.E.C Group” sh.p.k. NUIS L11807013M, me adresë:  

Njësia Bashkiake nr. 7, rr. “Dritan Hoxha”, ndërtesa nr. 117, shkalla nr. 2, ap. 5/3, Tiranë, & 
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“ELBA” sh.p.k. NUIS J91327003E, me adresë: rr. “Dora Distria”, Tiranë, & “MF Invest 

Group” sh.p.k, NUIS L71830010R, me adresë, rr. “Faik Konica”, ndërtesa 5, hyrja 17, 
apartamenti 11, Kashar, Tiranë. 
 

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 
Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-66894-07-27-2020. 
Përshkrim i shkurtër i kontratës/ marrëveshjes kuadër: “Hartimi i projekteve për ndërtimin e njësive 

të banimit në ndërtesa (pallat), në zonat e shpallura për zhvillim të detyruar”, në bashkitë Durrës, 

Kavajë, Kamzë, Mirditë, Krujë, Kurbin, Lezhë, Shijak dhe Vorë.  
 
Fondi limit i minikonkursit: 9,957,315.97 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Shërbime të projektimit për projektin teknik dhe marrjen e lejes se ndertimit 
per njesi banimi (pallat) sipas PDYV-së në zonen e re për zhvillim Manëz”, Njësia Administrative 
Manëz, Bashkia Durrës.   
 
Kohëzgjatja e kontratës 28 ditë kalendarike nga nënshkrimi kontratës. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]. 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “A&E Engineering” sh.p.k. NUIS K72113010E, & 

“SON Engineering & Construction” sh.p.k. NUIS L51424014F. 
2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “ABKONS” sh.p.k. NUIS K61926012O, & “Taulant” 

sh.p.k. NUIS K61617040L,  
3. Operatori Ekonomik: “Atelier 4” sh.p.k. NUIS K31812012H. 
4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “AVE CONSULTING” sh.p.k. NUIS K81321002M, & 

“Sferastudio” sh.p.k. NUIS L42311015P & “Land & CO” sh.p.k NUIS J87730202A. 
5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “C.E.C Group” sh.p.k. NUIS L11807013M, & “ELBA” 

sh.p.k. NUIS J91327003E, & “MF Invest Group” sh.p.k, NUIS L71830010R,  
6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p. k, NUIS 

K71606006A & “STUDIO-REBUS” sh.p.k. NUIS K82409008F  
7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “Derbi - E” sh.p.k. NUIS K77916947A, & “Zenit & 

CO” sh.p.k. NUIS K61731002D.  
8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “Engineering Consulting Group” sh.p.k. NUIS 

M01308013C, & “Geosat Group” sh.p.k. NUIS K21624005I, & “Go - Green Studio” sh.p.k, 

NUIS L62217007P. 
9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “HMK - Consulting” sh.p.k. & “ARABEL - STUDIO” 

sh.p.k. NUIS L51812001S. 
10. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” sh.p.k. 

NUIS K61814023M, & “HGH Engineering” sh.p.k. NUIS L21423020S,  
11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “UTS 01" sh.p. k, NUIS K718 l 8014L, & “X-PLAN 

STUDIO” sh.p.k. NUIS LOl41 l038E, & "SARP & LAB" sh.p.k.  NUIS L41526502B. 
12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “GJEOKONSULT & CO” sh.p.k. NUIS K91810005U, 

& “IRI” sh.p.k. NUIS L71726018M. 
13. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “J&F ARCHITECTURAL DESIGNER" sh.p.k, NUIS 

K91423504D, & “STUDIO SERVICES " K - SA"” sh.p.k. NUIS L71305518R  
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14. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë:, “INFRATECH" sh.p.k, NUIS K91628001D  & “AGI 

KONS” sh.p.k. NUIS K21622001M & “ARKIMADE " sh.p.k.  NUIS L01906030A. 
 
* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen e dytë të minikonkursit të procedurës së sipërcituar 
këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

Nr. OPERATORËT EKONOMIKË PJESËMARRËS 
Oferta 

ekonomike 
[lekë pa tvsh] 

Pikët Total 

1 
BOE: “C.E.C Group” sh.p.k.   & “ELBA” sh.p.k. & “MF 

Invest Group” sh.p.k,  
                   

8,266,322.00  
96 

2 
BOE: “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” 

sh.p.k.  & “HGH Engineering” sh.p.k.  
                   

8,266,322.00  
94 

3 
BOE: UTS 01" sh.p. k & “X-PLAN STUDIO” sh.p.k.  & 

"SARP & LAB" sh.p.k.   
                   

8,266,322.00  
92 

4 
AVE CONSULTING” sh.p.k.& “Sferastudio” sh.p.k.  & 

“Land & CO” sh.p.k  
                   

8,266,322.00  
92 

5 
 BOE: “Engineering Consulting Group” sh.p.k.  & 

“Geosat Group” sh.p.k.& “Go - Green Studio” sh.p.k, 
                   

8,266,322.00  
92 

6 
BOE: HMK - Consulting” sh.p.k., & “ARABEL - 
STUDIO” sh.p.k. 

                   
8,266,322.00  

92 

7 
BOE: “Derbi - E” sh.p.k. NUIS K77916947A & “Zenit 

& CO” sh.p.k. NUIS K61731002D 
                   

8,266,322.00  
92 

8 BOE: “ABKONS” sh.p.k & “Taulant” sh.p.k.  
                   

8,266,322.00  
90 

9 
BOE: “INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p. k, & 
“STUDIO-REBUS” sh.p.k. 

                   
8,266,322.00  

88 

10 
BOE: “INFRATECH" sh.p.k, NUIS K91628001D & 

“AGI KONS” sh.p.k. NUIS K21622001M & 

“ARKIMADE " sh.p.k.  NUIS L01906030A 

                   
9,957,315.97  

84 

11 
 BOE: “A&E Engineering” sh.p.k. & “SON Engineering 

& Construction” sh.p.k. 
                   

9,957,315.97  
82 

12 
BOE: J&F ARCHITECTURAL DESIGNER" sh.p. k, 
NUIS K91423504D & “STUDIO SERVICES " K - SA"” 

sh.p.k. NUIS L71305518R 

                   
9,957,315.97  

80 

13 “Atelier 4” sh.p.k. NUIS K31812012H 
                   

9,957,300.00  
60 

 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  
Nuk ka te skualifikuar. 

 * * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë:  
“C.E.C Group” sh.p.k. NUIS L11807013M, me adresë:  Njësia Bashkiake nr. 7, rr. “Dritan Hoxha”, 

ndërtesa nr. 117, shkalla nr. 2, ap. 5/3, Tiranë, përfaqësuar nga Z. Vangjush Mbriçe, Administrator, 
& “ELBA” sh.p.k. NUIS J91327003E, me adresë: rr. “Dora Distria”, Tiranë, përfaqësuar nga Z. Emin 

Toçi, Administrator & “MF Invest Group” sh.p.k, NUIS L71830010R, me adresë, rr. “Faik Konica”, 
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ndërtesa 5, hyrja 17, apartamenti 11, Kashar, Tiranë, përfaqësuar nga Zj. Pranvera Korreshi, se oferta 
e paraqitur nga ana juaj në vlerën 8,266,322.00 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 96 pikë, është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 
15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim.  
Ankesa, Jo. 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për:  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “GJEOKONSULT & CO” sh.p.k. NUIS 

K91810005U, përfaqësuar nga z. Hamit Mustafa, me adresë: Njësia Administrative 
Nr.05, Rruga “Sami Frashëri”, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i parë, Tiranë & “IRI” 

sh.p.k. NUIS L71726018M, përfaqësuar nga z. Gent Agolli, Administrator me adresë: 
Njesia Bashkiake nr.2, Rruga "Dervish Hima", Tiranë. 

   
Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 
Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-66894-07-27-2020. 
Përshkrim i shkurtër i kontratës/ marrëveshjes kuadër: “Hartimi i projekteve për ndërtimin e njësive 

të banimit në ndërtesa (pallat), në zonat e shpallura për zhvillim të detyruar”, në bashkitë Durrës, 

Kavajë, Kamzë, Mirditë, Krujë, Kurbin, Lezhë, Shijak dhe Vorë.  
 
Fondi limit i minikonkursit: 30,264,003 lekë pa TVSH. 
Objekti i minikonkursit: “Sherbime te projektimit të projektit teknik dhe marrjen e lejes se ndertimit 
per njesi banimi (pallat) në zonen 4 Durres (Spitalle).   
 
Kohëzgjatja e kontratës 30 ditë kalendarike nga nënshkrimi kontratës. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]. 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “A&E Engineering” sh.p.k. NUIS K72113010E, & 

“SON Engineering & Construction” sh.p.k. NUIS L51424014F. 
2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “ABKONS” sh.p.k. NUIS K61926012O, & “Taulant” 

sh.p.k. NUIS K61617040L,  
3. Operatori Ekonomik: “Atelier 4” sh.p.k. NUIS K31812012H. 
4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “AVE CONSULTING” sh.p.k. NUIS K81321002M, & 

“Sferastudio” sh.p.k. NUIS L42311015P & “Land & CO” sh.p.k NUIS J87730202A. 
5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: “C.E.C Group” sh.p.k. NUIS L11807013M, & “ELBA” 

sh.p.k. NUIS J91327003E, & “MF Invest Group” sh.p.k, NUIS L71830010R,  


